Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 83/2015

“Denomina-se RUA JOÃO BATISTA DUARTE, a Rua Três (3) do

Residencial das Macaubeiras”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA JOÃO BATISTA DUARTE, a Rua Três

(3) do Residencial das Macaubeiras.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 2 de outubro de 2015.

REBERSON MENEZES

VEREADOR - PV

JUSTIFICATIVA:-. Joao Batista Duarte

Ele nasceu no dia 23/01/1940 e foi casado com Tereza Maschio Duarte. Teve 3

filhos: Radames Duarte, Reginaldo Maschio Duarte e Ronaldo Duarte. Joao

Batista Duarte era aposentado , trabalhou no DER  - Departamento de Estradas

e Rodagem, na profissão de mecânico. Também trabalhou nas estradas dando

manutenção nos caminhões, maquinas e etc. Aposentou-se em 17/10/1981 e

faleceu em 30/08/1991.